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Panie, Ty sam jesteś Święty 

a my Cię uwielbiamy za cuda 

zdziałane w Twoich Świętych. 

W Świętej Brygidzie dałeś nam Panie 

wzór życia chrześcijańskiego: 

- jako mężna niewiasta jest przykładem dla matek 

i wszystkich ludzi żyjących na świecie 

- dla tych którzy chcą żyć w czystości, ubóstwie 

i posłuszeństwie jest przykładem życia zakonnego 

- wszystkim przez krzyż wskazuje drogę do życia. 

Panie, Ty sam jesteś Święty, daj nam siłę do 

służenia Tobie, biorąc przykład ze Świętych. 

Święta Brygido, wstawiaj się za nami przed 

Panem, doprowadź nas wszystkich do Królestwa 

Niebieskiego, gdzie za Tobą, wszyscy bracia i 

siostry uwielbiają Boga w radości i światłości 

wiecznej. Amen. 
 

 

Kościół p.w. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny Zwycięskiej 

20-004 Lublin, Narutowicza 6 

tel. +48 81 525 88 31 

http://www.pobrygidkowski.pl 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

ZAPRASZAMY! 
 

 

PODARUJ 1,5% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 
POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

Dziękujemy! 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

PONIEDZIAŁEK, 17 lutego 2025 r. 

7:00 † Janina Grzegorczyk - Bednarz | Gregoriańska: 17 

7:00 Za Karolinę i Jakuba w intencji Panu Bogu wiadomej 

7:30 

11:00 † Maria Dymaczewska | Gregoriańska: 15 

11:00 Dziękczynna za intencje Panu Bogu i Matce Bożej 

powierzone 

18:00 †† Joanna i Palemon Nowiccy oraz ich rodzice 

18:00 † Maria, z prośbą o dar Nieba 
 

WTOREK, 18 lutego 2025 r. 

7:00 † Janina Grzegorczyk - Bednarz | Gregoriańska: 18 

7:00 W intencji dziękczynnej za dar powołania Sióstr 

Szarytek: Siostry Elżbiety, Siostry Gabrieli, Siostry Wandy, 

Siostry Bożeny, Siostry Barbary, Siostry Katarzyny, Siostry 

Marioli, Siostry Zofii i Siostry Teresy, z prośbą o potrzebne 

łaski, dary Ducha Świętego oraz nieustanną opiekę Matki 

Bożej Niepokalanej na drodze powołania i w codziennym 

życiu. 

7:30 W intencji ofiarodawców 

11:00 †† Janusz Kuna (26 r śm.) oraz zmarli z rodziny 

Kunów 

18:00 † Maria Dymaczewska | Gregoriańska: 16 

18:00 †† Ryszard w rocznicę śmierci, Aleksandra i Anna z 

rodziny Rejów 

18:00 † Rodzice i Teściowie: Roman i Karolina, Stefan i 

Stanisława 
 

ŚRODA, 19 lutego  2025 r. 

7:00 † Janina Grzegorczyk - Bednarz | Gregoriańska: 19 

7:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą 

matczyną opiekę Najświętszej Maryi Panny dla Igi z okazji 

8 urodzin 

7:30 †† Leokadia Padyś (4r śm), Józef, Waldemar, 

Marianna 

11:00 †† Jan (41 r śm.), Sabina Strzyżewscy, Alina i Roman 

Sokolińscy, Marta Cielecka 

11:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące, o dar Nieba dla nich 

18:00 † Maria Dymaczewska | Gregoriańska: 17 
 

CZWARTEK, 20 lutego  2025 r. 

7:00 † Janina Grzegorczyk - Bednarz | Gregoriańska: 20 

7:30 † Mirosław Komsta oraz zmarli z rodziny Komstów i 

Bortackich 

7:30 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

Zbigniewa w dniu 50 urodzin 

8:00 Msza św. zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha 

Świętego dla Jolanty z racji urodzin 

11:00 † Helena 

18:00 †† Elżbieta Żwirkowska(1r śm) oraz za śp rodziców 

Zofię i Romana Żwirkowskich 

18:00 † Maria Dymaczewska | Gregoriańska: 18 
 

PIĄTEK, 21 lutego 2025 r. 

7:00 † Janina Grzegorczyk - Bednarz | Gregoriańska: 21 

7:30 † Maria Dymaczewska | Gregoriańska: 19 

11:00 Msza św. zbiorowa do św. Brygidy 

18:00 † Jerzy w 1 rocznicę śmierci i za zmarłych z rodziny 

Sawczaków 
 

SOBOTA, 22 lutego  2025 r. 

7:00 † Janina Grzegorczyk - Bednarz | Gregoriańska: 22 

7:30 † Zofia Łuszczyńska (5. m-c po śm.) 

11:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie na dalsze 

lata życia dla Aliny z okazji 70. urodzin i Kazimierza z 

okazji 75. urodzin 

11:00 † Adela (42 r śm.) 

18:00 † Maria Dymaczewska | Gregoriańska: 20 
 

NIEDZIELA, 23 lutego 2025 r. 

7:00  

8:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i zdrowie dla rodziny Piotra i Alicji 

9:30 †† Stanisław (37 r śm.) oraz zmarli z rodziny 

9:30 † Józefa (k) Niściór  

11:00 † Janina Grzegorczyk - Bednarz | Gregoriańska: 23 

11:00 † Stanisław Tudruj (8 r śm.) 

12:00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej oraz 

potrzebne łaski w nadchodzących egzaminach maturalnych 

dla Szymona 

12:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z racji 90 rocznicy 

urodzin Barbary Suszyckiej, z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla jubilatki i jej 

rodziny. 

12:00 †† Marian Stefankiewicz (6 r śm,) oraz zmarli z 

rodziny, Matylda i Zenon Nowińscy, zmarli z rodziny 

Rukasz  

13:15 †† Danuta, Rozalia, Kazimierz Wierzchowscy 

13:15 †† Krystyna Babij (9 r śm.), Józef Babij (9 r śm.) 

16:00  

18:00 † Maria Dymaczewska | Gregoriańska: 21 

18:00 O uzdrowienie duszy i ciała oraz zawierzenie 

Niepokalanemu Sercu Maryi Krystyny z okazji imienin 

 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można 

zamawiać w zakrystii przed lub po każdej 

mszy świętej. Intencje mszy św. można 

zamawiać także za pomocą formularza 

internetowego – aplikacji na stronie 

internetowej kościoła www.pobrygidkowski.pl, zakładka 

zmów Mszę św. lub na stronie 

https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski  

 

 

SKLEP U BRYGIDY 
POLECA:  

-dewocjonalia, różańce, koronki, nowenny, 

-obrazy, pamiątki I Komunii Świętej, chrztu, 

bierzmowania, 

-książki religijne, powieści, kolorowanki, 

-kalendarze i terminarze na rok 2025, 

-świece chrzcielne i gromnice,  

-zaproszenia pierwszokomunijne i chrzcielne,  

-pismo święte, komentarze, Oremus,  

-kolorowanki dla dzieci, bajki i filmy religijne 

 

Zapraszamy do „Sklepu u Brygidy”  

i na internetowe zakupy www.sklepubrygidy.pl/ 

pn - pt 9.00-17.00 

sb 9.00-14.00 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/
https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski
http://www.sklepubrygidy.pl/


 

 
MSZA ŚWIĘTA 

WOTYWNA 

KU CZCI ŚW. JANA 

PAWŁA II 
 

 

 W naszej świątyni każdego 16. dnia 

miesiąca o godz. 11.00 sprawowana jest msza 

święta wotywna ku czci św. Jana Pawła II. Przez 

Jego wstawiennictwo modlimy się w intencjach, 

które wierni mogą składać w zakrystii naszego 

kościoła. 
 

 

NABOŻEŃSTWA 

 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W minionym tygodniu złożono ofiary:  

1 x 100,00 zł; 1 x 60,00 zł;  

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Któż z nas nie pokłada nadziei? Któż nie 

ma marzeń związanych z codziennym życiem? 

Ono podsuwa tyle propozycji zarówno aby „mieć” 

jak i „być”. Czy zatem – pytamy - jest szansa na 

nadzieję niezawodną? 

Dziś na nowo odkrywamy w sobie to, co 

usłyszeliśmy w proroctwie Jeremiasza, o ufności 

jaką pokładamy w Panu. Taki człowiek jest 

rozsądny, jest błogosławiony, którego Pan jest 

nadzieją! To proroctwo znajduje pełnię 

w zmartwychwstaniu Chrystusa! To jest nasza 

nadzieja! Paweł nas zapewnia, że Chrystus 

zmartwychwstał jako pierwszy”; a Jego słowo daje 

wskazania dla pragnących życia błogosławionych. 

Złudne marzenia świata nie dają tej szansy, którą 

posiądą błogosławieni, których nagroda 

w niebie... 

A kim są owi błogosławieni? Ubodzy, 

głodni, płaczący, pogardzani...- słyszymy z ust 

Chrystusa. Ale czy to wystarczy? Czy wystarczy 

być biednym lub głodnym, by otrzymać obiecaną 

nagrodę? To pomaga, ale nie zawsze wystarcza. 

A kim są ci, ku którym płynie 

Chrystusowe biada wam? Bogaci, syci, śmiejący 

się... Czy więc bogaty nie mam szans na 

zbawienie? Co zdecyduje o nagrodzie? Czy próg 

podatkowy, urząd skarbowy, najniższa krajowa, 

ledwie wystarczająca na życie? Jest głębsza 

odpowiedź! Jezus nie kanonizował bezkrytycznie 

wszystkich biednych, płaczących, jak też nie 

demonizował wszystkich bogaczy, sytych, 

chwalonych. Podział jest głębszy. Gdzie leży 

klucz owego podziału? 

Słów słuchają liczne tłumy zgromadzone 

w obliczu Chrystusa, spoglądające w Jego stronę, 

chodzące za Nim. On – Bóg – Człowiek – jest tym 

kryterium podziału na błogosławionych i tych, 

którym biada. Relacja człowieka wobec Boga 

i wobec drugiego człowieka. To, o czym 

wspomniałem na początku: by bardziej „być” niż 

„mieć”, by pokładać ufność nie w tym, co 

przemijające i materialne, ale  w tym, co pochodzi 

od ducha, jak powie św. Paweł. Tak więc bogaty 

też może być błogosławiony, jeśli jego bogactwo 

– dzieło pracy jego rąk – jest nie celem jego życia, 

ale środkiem do zaspokojenia potrzeb swoich 

i najbliższych, do tego by wzrastać w swoim 

człowieczeństwie, by „być”. I odwrotnie – biedny 

czy głodny, który stracił ufność wobec Boga, 

przeklął swoje człowieczeństwo, swój los, tylko 

dlatego, że owo „mieć” go ominęło, taki daleki 

jest od zbawienia...    (xjj) 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


BYŁ JAK PROROK 

Tomasz Merton, często przywoływany przez 

arcypasterza Józefa, podkreślał: „Gdy przychodzi 

śmierć, przychodzi także i Chrystus przynosząc nam 

życie wieczne, które kupił dla nas swoją śmiercią”. 

Mimo woli nasuwa się jednak pytanie: czy aby nie za 

wcześnie przyszła ta śmierć? Arcybiskup tyle mógłby 

jeszcze dokonać dobrych, Bożych dzieł; tyle ważnych i 

mądrych tekstów napisać; tyle światłych, trafnych 

sądów wypowiedzieć; tylu ludzi pokrzepić ciepłem 

swej pasterskiej obecności. Dlaczego akurat w ten 

sposób, nagle, Pan przeciął nić jego życia? 

Metafizyczny poeta Rainer Maria Rilke modlił 

się wierszem: 

Każdemu daj śmierć jego własną, Panie 

Daj umieranie, co wynika z życia 

Gdzie miał swą miłość, cel i biedowanie. 

Nagła śmierć arcybiskupa Józefa, jakże bardzo 

wynikała z jego życia. On był nieustannie w 

pośpiesznej drodze, przynaglany pragnieniem służby 

Bogu i ludziom w Kościele, i poprzez Kościół. I tak 

też umarł – można by rzec - na sercu Kościoła-Matki, 

w progach Stolicy Apostolskiej; złożywszy siebie na 

ołtarzu apostolskiej posługi […]. 

Kim więc był pasterz Józef? Słyszymy o nim 

wiele słów. Ewangeliczny myśliciel, liryk ambony, 

Cogito w sutannie, światowej sławy intelektualista, a 

przy tym przyjaciel, mistrz i wrażliwy orędownik ludzi 

prostych oraz aktywny obywatel wielkich i małych 

ojczyzn. 

Słowem i życiem ukazywał i propagował 

integralną łączność wiary i rozumu, przekonany, że 

prawda może być tylko jedna, a fundamentalną prawdą 

jest Chrystus Pan (por. J 14,6). Pasterz Józef był nade 

wszystko sługą Jezusa Chrystusa, pragnącym zawsze 

naśladować styl Mistrza. […] Arcybiskup Józef, jako 

filozof mocno stąpał po ziemi, ale bliska mu była 

poetycka percepcja rzeczywistości. 

Zgodnie ze swym biskupim hasłem „W Duchu 

i Prawdzie” ewangelizował kulturę, świadom tego, co 

tak wyraźnie wypowiedział Jan Paweł II w Krakowie: 

„Wiara poszukuje zrozumienia, wiara potrzebuje 

kultury i kulturę tworzy, żyje w przestrzeni kultury”. 

Biskup Józef był przekonany, iż do każdej przestrzeni 

współczesności – łącznie ze światem mediów 

elektronicznych – trzeba wychodzić z orędziem 

Ewangelii. Podobnie jak Jan Paweł Wielki, który 

spotykał się wyznawcami innych religii, ateistami, z 

dyktatorami - Arcybiskup również wchodził w dialog 

ze światem bogatym w różnorodność – rozmawiał z 

lewicą i prawicą, z przedstawicielami judaizmu, z 

wątpiącymi, zagubionym i niewierzącymi. Czuł się 

posłany przez Chrystusa – jak uczniowie - wszędzie 

tam, dokąd Chrystus sam przyjść zamierzał. A Boże 

zamierzenia są uniwersalne; takie też było myślenie śp. 

arcybiskupa Józefa. Może więc powtórzyć za św.  

 

 

Pawłem: „Stałem się wszystkim dla wszystkich, by 

ocalić przynajmniej niektórych. Wszystko zaś czynię 

dla Ewangelii” (por. 1 Kor 9,22-23). 

Był zawsze po stronie człowieka prostego, 

wykluczonego, potrzebującego i krzywdzonego. W 

obronie ludzkiej godności i nienaruszalnych wartości, 

zagrożonych relatywizmem, nie wahał się wchodzić w 

polemikę. Szedł z Chrystusem po niepopularnych 

szlakach, określanych nieraz jako kontrowersyjne, o ile 

kontrowersyjny może być ewangeliczny radykalizm. 

Widział głębiej i dalej, umiał rozpoznawać znaki 

czasu. Jak prorok. I doświadczał losu proroka, którego 

udziałem bywa nieraz gorzki chleb odrzucenia i 

twardy kamień oskarżeń, ale i kwiaty. 

[…] Z perspektywy chrześcijańskiej śmierci 

nie ma. Jest moment przejścia. Prawda ta żyje w 

ostatnim wierszu ks. Jana Twardowskiego, należącego 

do ulubionych poetów śp. arcybiskupa Józefa. Jestem 

pewien, że z paschalnym przesłaniem poetyckiej 

modlitwy „nasz brat Józef” by się utożsamił. Tym 

bardziej, że nawiązuje ono do Różańca a więc i do 

Maryi. A Matkę Bożą śp. Arcybiskup kochał z 

synowskim oddaniem […]. 

Możemy więc przypuszczać, że arcybiskup 

Józef Życiński, człowiek, kapłan, biskup wiary, 

skromności, serdeczny i pogodny duchem, wszedł do 

niebieskiego Jeruzalem, w progi domu Ojca z 

dziecięcą ufnością wyrażoną w wierszu ks. 

Twardowskiego, który sam cytował na jego pogrzebie: 

Zamiast śmierci, 

Racz z uśmiechem przyjąć, 

Panie Pod Twe stopy 

Życie moje, jak Różaniec.  

 

Zamiast śmierci, racz z uśmiechem przyjąć 

Panie życie naszego pasterza i brata Józefa, jak 

Różaniec! Amen. Alleluja! 
 

(z homilii Biskupa Tarnowskiego podczas Mszy św. 

Żałobnej za śp. Arcybiskupa Józefa Życińskiego, Tarnów, 

Katedra, 15.02.2011r.) 

 
Wydawca: Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 



 


